R E Q U E R I M E N T O  Nº. 955
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/12/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de um campo de futebol nas proximidades da Rua “Turma Seis”, no Distrito de Vitoriana, muito utilizado pelos moradores daquele local;

CONSIDERANDO que recentemente uma máquina da Prefeitura abriu uma rua que faz o prolongamento da Rua “Turma Seis” dentro do referido campo de futebol, acabando assim com as dimensões oficiais do campo;

CONSIDERANDO que não houve estudo e muito menos planejamento para a abertura deste prolongamento;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de determinar que a abertura da rua que faz o prolongamento da Rua “Turma Seis”, no Distrito de Vitoriana, seja no entorno do campo de futebol daquela localidade, e não dentro deste, a fim de que não fiquem prejudicadas as dimensões originais do referido campo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de novembro de 2008.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV